
1 
 

 

DENVER HSM-5003MK3 

FOTOPAST 

PRŮVODCE RYCHLÝM STARTEM 

 

PŘEHLED 

1    Spodní kryt 

2    Slot pro MicroSD kartu 

3    USB port 

4    Konektor TV výstupu 

5    PIR senzor 

6    Infračervený blesk 

7    Objektiv 

8    Anténa GSM    

9    2 palcový barevný LCD displej 

10  Záznam zvuku 

11  Slot pro SIM kartu 

12   Zámek   

13   Vypínač napájení 

14  Prostor pro baterie 

15  Přenosný dálkový ovladač 

 

Kamera má tři základní provozní režimy: 

1. Režim OFF   – hlavní vypínač je v poloze OFF. 

2. Režim ON    – hlavní vypínač je v poloze ON. 

3. Režim TEST – hlavní vypínač je v poloze TEST. 

Z výše uvedených tří režimů, je režim OFF určen jako nouzový režim, používaný při výměně MicroSD 

karty nebo baterií a při transportu fotopasti. 

 



2 
 

A. K dispozici máte na výběr 3 režimy podle nastavení systému: 

a) Fotoaparát – zachytí pouze fotografie. 

b) Video – zachytí pouze video. 

c) Fotografie i video – zachytí fotografie i video. 

Fotoaparát nejdříve pořídí fotografie a následně video. 

 
B. Jsou také 2 způsoby, jak pořídit fotografie nebo videa: 

a) Ručně: pomocí dálkového ovladače. Po přestavení vypínače do pozice "TEST" (bez jakéhokoli menu 

na displeji), stiskněte pro pořízení fotografie nebo videa tlačítko OK umístěné vpravo na dálkovém 

ovladači. 

b) Automaticky: po přestavení vypínače do pozice "ON", bliká 15 sekund LED dioda a poté fotopast 

automaticky pořizuje fotografie nebo videa při detekci jakéhokoliv pohybu. 

 
C. Chcete-li zobrazit fotografie nebo videa na displeji fotopasti, vypněte fotoaparát, nastavte vypínač 

do polohy TEST a pro vstup do režimu prohlížení stiskněte klávesu OK na dálkovém ovladači. 

a) Fotografie: stiskněte na dálkovém ovladači tlačítko  pro zobrazení předchozího souboru nebo 

stiskněte tlačítko  pro přechod na další soubor. 

b) Video: Stiskněte levé tlačítko se šipkou  na dálkovém ovladači pro spuštění přehrávání videa. 

Stiskněte tlačítko se šipkou vlevo  znovu pro ukončení přehrávání. 

Poznámka: Stiskněte klávesu OK pro návrat na úvodní obrazovku. 

 
D. Upozorňujeme, že se nejedná o chybu fotopasti: 

V hustém dešti, mlze a mrholení (ve tmě) pořídíte obvykle jen bílé fotografie bez předmětu. 

 
E. Posílání snímků přes 2G/GSM/MMS/GPRS. 

PODMÍNKY: 

1)    2G / GSM služby mobilního operátora 

2)    Formátovaná 2 GB paměťová karta MicroSD 

3)    Počítač (operační systém Vista, Windows 7, Windows 8) 

4)    Jedna SIM karta BEZ ZÁMKU SIM (neuzamčená)  

5)    SIM karta musí mít schopnost posílat obrázky přes 2G / GSM / GPRS / MMS sítě 

6)   Napájení 6 V, (4 nebo 8 AA baterií) 

7)    MMSCONFIG program - dodávaný na CD 

8)    Uživatel si musí vyžádat od poskytovatele služeb MMS 2G údaje (APN + účet + heslo, MMSC + IP 

+ PORT), nebo si tyto informace vyhledat na internetových stránkách poskytovatele 



3 
 

9)    2G GPRS data pro nastavení SMTP poskytovatele (APN + účet + heslo) 

10)  Informace o e-mailovém serveru odesílatele (server + port + email + heslo) 

 

NASTAVENÍ MMS MULTIMEDIÁLNÍCH ZPRÁV 

1. Vložte MicroSD, SIM kartu a baterii do fotopasti, našroubujte anténu, uveďte fotoaparát do režimu 

TEST a zkontrolujte sílu signálu na ukazateli signálu a také zda je na displeji fotopasti indikace "SIM". 

Poté připojte kameru k počítači pomocí přiloženého USB kabelu a vložte CD s programem do počítače, 

otevřete ho, a dvakrát klikněte na   . 

nebo  , 2. V nabídce vyberte  

 přejděte na MMS obrazovku a zvolte  

 

3. Zadejte nastavení    a   

4. Vyplňte položky nastavení    nebo  

5. Přejděte na SMTP obrazovku a vyberte ON nebo OFF   

6. Klikněte na tlačítko    a uložte parametry nastavení na paměťovou kartu MicroSD 

7. Odpojte USB kabel od fotopasti  

8. Přejděte do MENU fotopasti a zkontrolujte, zda uložená data 

jsou totožná s výše uvedeným nastavením 

9. Změňte režim fotopasti na ON (zapnuto) 

 

KROKY NASTAVENÍ GPRS 

1. Vložte MicroSD, SIM kartu a baterii do fotopasti, našroubujte anténu, uveďte fotoaparát do režimu 

TEST a zkontrolujte sílu signálu na ukazateli signálu a také zda je na displeji fotopasti indikace "SIM". 

Poté připojte kameru k počítači pomocí přiloženého USB kabelu a vložte CD s programem do počítače, 

otevřete ho, a dvakrát klikněte na   . 

nebo  ,               2. V nabídce vyberte  

přejděte na SMTP obrazovku a zvolte 

 



4 
 

3. Vložte všechny údaje GPRS APN (Název přístupového bodu), Account (Účet) a 

Password (Heslo) 

 

 

 

4. Zadejte informace o odesílateli e-mailu v tabulce   

a nabídce  

5. Přejděte na MMS obrazovku a vyberte  

6. Klikněte na tlačítko   a uložte parametry na paměťovou kartu MicroSD 

7. Odpojte USB kabel od fotopasti 

8. Přejděte do MENU fotopasti a zkontrolujte, zda uložená 

data jsou totožná s výše uvedeným nastavením 

9. Změňte režim fotopasti na ON (zapnuto) 

 

F. KÓDY SMS PŘÍKAZŮ  

MMS / SMTP je třeba nastavit před uvedením fotopasti do režimu “ON“ ještě před použitím SMS 

příkazu. 

*500* 

Po obdržení příkazu s kódem *500*, fotopast (může pracovat v režimu MMS i SMTP) vyfotí a SIM 

v kameře odešle záběr na mobilní telefon odesilatele kódu *500*. 

*505* 

SIM v kameře pořídí snímek a odešle fotografii  na mobil, z něhož přišel příkaz. Bez ohledu na to, zda 

je kamera v režimu MMS nebo SMTP, odešle SIM ve fotopasti pořízený snímek na vložené ID mobilního 

telefonu nebo e-mail, pokud obdrží příkaz s kódem *505*. Avšak SIM karta bude posílat MMS na 

mobilní telefon, který odeslal SMS kód jen tehdy, je-li fotopast v režimu MMS. 

*520* 

Kód pro kontrolu množství obrázků a stavu baterie (může pracovat v režimu MMS i SMTP). Vložená 

SIM karta odešle údaje o celkovém zbývajícím místu pro obrázky JPG i údaje o stavu baterie, pokud 

obdrží SMS povel s kódem *520*. 

*530* 

Tento kód zapíná senzor kamery (může pracovat v režimu MMS i SMTP). SIM karta odešle startovací 

příkaz (Start OK) po obdržení SMS s povelem obsahujícím kód *530*. 

 



5 
 

*531* 

Tento kód přepíná senzor do režimu spánku (může pracovat v režimu MMS i SMTP). SIM karta odešle 

příkaz k přechodu do režimu spánku (Stop OK) po obdržení SMS s povelem obsahujícím kód *531*. 

 

 

VŠECHNA PRÁVA VYHRAZENA 

COPYRIGHT DENVER ELECTRONICS A/S 

 

Elektrické a elektronické přístroje i baterie obsahují materiály, součástky a látky, které mohou být 

nebezpečné pro vaše zdraví a životní prostředí. Vyřazené elektrické a elektronické přístroje ani baterie 

proto nelikvidujte spolu s běžným komunálním odpadem. 

Elektrické i elektronické přístroje a baterie jsou označeny symbolem přeškrtnuté popelnice, viz výše. 

Takto označený odpad by měl být likvidován odděleně od běžného domovního odpadu. 

Elektronický odpad a baterie odevzdejte ve sběrném místě nebo u prodejce u kterého jste výrobek 

zakoupili. Tímto způsobem zajistíte, že elektronický odpad a baterie budou recyklovány v souladu 

s legislativou EU a nebude poškozováno životní prostředí. 

Ve všech městech jsou zřízena sběrná místa, kde se elektrická a elektronická zařízení a baterie mohou 

bezplatně odevzdat a bezpečně recyklovat. Další informace jsou k dispozici na příslušném oddělení 

místní samosprávy.  

Inter Sales A / S prohlašuje, že rádiové zařízení typu HSM-5003MK3 je v souladu se směrnicí 

2014/53/EU.  

  
DENVER ELECTRONICS A / S 

Omega 5A, Soeften 

8382 Hinnerup 

Denmark 

www.facebook.com/denverelectronics 

 

http://www.facebook.com/denverelectronics


6 
 

MANIPULACE S BATERIEMI A AKUMULÁTORY 

Nenechávejte ani neskladujte baterie a akumulátory bez dozoru. Hrozí nebezpečí, že by si s nimi mohly 

začít hrát děti nebo domácí zvířata a tyto baterie spolknout! V případě spolknutí baterií vyhledejte 

okamžitě lékaře! Baterie ani akumulátory v žádném případě nepatří do rukou malých dětí!  

Vyteklé nebo jinak poškozené baterie mohou způsobit poleptání pokožky elektrolytem z baterie. 

V případě potřeby manipulace s poškozenou baterií (akumulátorem) použijte vhodné ochranné 

rukavice!  

Baterie ani akumulátory nikdy nesmějí být zkratovány, odhazovány do ohně nebo znovu nabíjeny, 

protože v těchto případech hrozí nebezpečí požáru nebo exploze. Nabíjet je možné pouze 

akumulátory. 

 

BEZPEČNOSTÍ POKYNY A ČIŠTĚNÍ VÝROBKU 

Nepokoušejte se nikdy tento výrobek sami opravovat. V takovém případě propadají všechna záruční 

práva. Případné opravy svěřte vždy odbornému servisnímu středisku. 

Tento výrobek není vodotěsný, a proto ho nevystavujte podmínkám vlhkého prostředí ani přímým 

účinkům vody. 

Nevystavujte výrobek vibracím, otřesům, ohni ani přímému slunečnímu záření.  

Tento výrobek ani jeho příslušenství nemají určení jako hračky a nepatří proto do rukou malých dětí. 

K čištění fotopasti používejte pouze měkký, mírně vodou navlhčený hadřík. Nepoužívejte žádné 

abrazivní prostředky ani chemická rozpouštědla. Takové prostředky mohou poškodit povrch výrobku. 

 

 

 

 

Distribuce a servis v České republice a Slovenské republice: 

AQ, s.r.o. 

Severní 452 

784 01 Červenka 

Česká republika 

 

Tel.: +420 585 342 232 

www.aq.cz 

E-mail: aq@aq.cz 

Reklamace a servis: servis@aq.cz 

mailto:aq@aq.cz
mailto:servis@aq.cz

